
Oponentní posudek bakalářské práce

10.5.2006

Práce:

Výmam edukace v sekundární prevenci ischemické choroby srdeční ( 2006)

Vedoucí práce: Mgr. Andrea Tůmová, MUDr. Tomáš Klejma

Autor:
Jitka Adamcová, studentka 4 ročníku bakalářského studia ošetřovatelství LF v Hradci Králové

Volba tématu představuje stále aktuální problematiku. I když se posledních letech úmrtnost
na kardiovaskulární onemocnění snižuje stále představují tato onemocnění závažný problém a
role sester v této oblasti je nedoceněná zejména v oblasti primární péče.

V teoretické části byl správně definován problém a byly probrány současné názory na tuto
problematiku, které byly prezentovány v odpovídajícím rozsahu.

V empirické části byl správně definován výzkumný cíl, zvolena vhodná metoda a způsob
prezentace i diskuse odpovídá nárokům kladeným na bakalářskou práci

Závěry práce jsou racionálně prezentovány, mají i praktický dopad a jsou přínosem k řešení
této problematiky.

Literatura a kvalita příloh je odpovídající

Celkově hodnotím práci jako - výbornou

Mám následující dotazy:

1) Na straně 15 je uvedeno starší dělení obezity - může autorka uvést nové dělení obezity?

2) Na straně 62 v diskusi konstatuje, že ICHS není ovlivněna dosaženým vzděláním niqjnéně
u některých rizikových faktorů ICHS se tato možná souvislost uvádí -může autorka říci u
kterých by mohly být k tomuto předpoklady?

Doc. MUDr. Svatopluk/ItýID',....tSc


